Camara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
ESTADO DE SAO PAULO

22 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
PRORROGAGAO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE
SERVIGO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL NAO ARMADA
24 HORAS PARA A CAMARA DE VOTORANTIM.

A CAMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, com sede no Boulevard Anténio
Festa, n2 88, Centro, na cidade de Votorantim/Estado de Sdo Paulo, inscrita no CNPJ
sob 0 n? 50.333.624/0001-07, neste ato representada por seu Presidente Sr. THIAGO
DA SILVA SCHIMING, nomeado conforme consta na “Ata da Sessdo Para Elei¢do
(Renovacido) da Mesa Diretora (Biénio 2023/2024)”, realizada em 19 de dezembro de
2022, portador da Matricula Funcional n? 109, doravante denominado CONTRATANTE,
e a empresa EFP SEGURANGA PRIVADA LTDA ME, CNPJ n2 15.414.463/0001-77, com
sede na Rua Galileu Galilei, n? 830, Bairro Parque S3o Paulo (Vila Xavier),
Araraquara/SP, doravante designado CONTRATADO, neste ato representada por seu
socio proprietario Sr. EDSON FERREIRA PONTES, tendo em vista o que consta no
Contrato n? 01/2023, decorrente do Pregdo Presencial 07/2022, resolvem celebrar o
22 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, nos termos do inciso Il do art. 57 da Lei
Federal n? 8.666/93, com observancia ao que consta no Processo Administrativo
37/2022.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigéncia e reajustar o valor do
Contrato n2 01/2023, de que trata o Processo 37/22.

2. CLAUSULA SEGUNDA - ESPECIFICAGAO DO OBIJETO

2.1 O contrato originario fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de
23/01/2024 até 23/01/2025.

2.2 O valor mensal do contrato que era de RS 45.173,46 (quarenta e cinco mil e
cento e setenta e trés reais e quarenta e seis centavos) passa a ser de
RS 46.848,51 (quarenta e seis mil e oitocentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e um centavos), corre¢do de 3,7% em atencgdo a Clausula Segunda do
contrato originario (ltem 2.3), a qual dispde que o valor do contrato serd
reajustado com base no IPC FIPE - indice de Prego ao Consumidor.

2.3 O valor total do contrato para o periodo de 12 meses serd de RS 562.182,12
(quinhentos e sessenta e dois mil e cento e oitenta e dois reais e doze
centavos).




Camara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
ESTADO DE SAO PAULO

3. CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1 O recurso financeiro para prorrogagdao do prazo de vigéncia do Contrato,
consignado no orcamento vigente, esta previsto na seguinte dotagdo
orcamentdria: 3.3.90.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIROS.

4. CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAGAO

4.1 Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e condigbes do contrato
origindrio celebrado entre as partes e ndo modificadas neste Termo Aditivo.

5. CLAUSULA SEXTA — DA PUBLICACAO

5.1 0 extrato do presente instrumento deverd ser publicado no “Jornal do
Municipio de Votorantim”.

E por assim estarem justas e contratadas as partes, por seus representantes legais,
assinam o presente termo de aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
um s0 e juridico efeito, conjuntamente com 02 (duas) testemunhas.

Votorantim, 23 de janeiro de 2024.

EDSON FERREIRA Assinado de forma digital

por EDSON FERREIRA

PONTES: IS ;ogmszzm
ados: .01.
// L 15:34:40 -03'00"
TH DA SMSCHIMING EDSON FERREIRA PONTES
Repr. sentapje"légal da CONTRATANTE Representante legal da CONTRATADA

/
>




